
UCHWAŁA NR XVI/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Warcino o uznanie lasów za ochronne oraz pozbawienia 
kategorii ochronności w granicach administracyjnych Gminy Miastko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 567), Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Warcino wniosek o uznanie lasów za 
ochronne o łącznej powierzchni 20,05 ha, stanowiących własność Sakrbu Państwa, będących w zarządzie 
Nadleśnictwa Warcino, położonych na terenie Gminy Miastko. 

§ 2. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Warcino wniosek o pozbawienie kategorii 
ochronności lasów o łącznej powierzchni 23,47 ha, stanowiących własność Sakrbu Państwa, będących 
w zarządzie Nadleśnictwa Warcino, położonych na terenie Gminy Miastko. 

§ 3. Wykaz projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. Wykaz lasów pozbawionych kategorii ochronności stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. Położenie projektowanych lasów ochronnych oraz pozbawionych kategorii ochronności przedstawiono 
w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D78BF3-1E28-4FF4-A2BC-38963A0D08A4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE – GMINA MIASTKO 

 

Nadleśnictwo: WARCINO 

Obręb leśny: 1 - OBŁĘŻE, 2 - WARCINO 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 

WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 

GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria 

ochronności  (inne 
kategorie) 

Oddziały i pododdziały 
Powierzchnia 

(w ha) 
Opis lasu 

• cel uznania 

• skutki społeczne 

• skutki przyrodnicze 

• skutki ekonomiczne 

• ograniczenie pozyskania 

• nakazy wykonania określonych 
zabiegów 

• konieczność założenia i utrzymania 

urządzeń ochronnych 

• ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 

Lasy wodochronne 
 
1: 314b, 315a, 315b, 315i, 316a, 316c, 317a, 317b, 
318b, 319a, 319c, 320c, 321f, 321i, 325g, 327c, 327d 
 

20,05 Drzewostany 
wszystkich klas 
wieku na 
siedliskach 
wilgotnych oraz 
świeżych 
położonych wzdłuż 
naturalnych 
cieków wodnych i 
jezior, bądź 
zawierających 
fragmenty siedlisk 
wilgotnych i 
bagiennych 
należących do 
naturalnych 
układów 
hydrologicznych. 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu 
wodno-leśnego wzdłuż cieków 
wodnych i jezior, ciągów 
hydrologicznych tworzonych przez 
siedliska wilgotne oraz ekosystemów 
siedlisk wilgotnych 
zabezpieczających zasoby wody. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu. 

• Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 

• Zwiększenie nakładów na 
prowadzenie gospodarki leśnej. 

• Wszelkie działania zaprojektowane 
w ramach planu urządzenia lasu na 
przedmiotowym terenie wynikają ze 
stwierdzonych na gruncie 
indywidualnych potrzeb hodowlano-
ochronnych poszczególnych 
drzewostanów i nie mogą 
negatywnie oddziaływać na zasoby 
wodne.  

• Utrzymanie sprawności urządzeń 
wodnych. 

• Zgodnie z ustawą o lasach 
umieszczenie tablic informacyjnych 
o czasowym zakazie wstępu do 
lasu. 

  Razem lasy ochronne gmina Miastko 20,05 
 

  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/142/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D78BF3-1E28-4FF4-A2BC-38963A0D08A4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

           WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O POZBAWIENIE KATEGORII OCHRONNOŚCI W GMINIE MIASTKO 

 

Nadleśnictwo: WARCINO 

Obręb leśny: 1: OBŁĘŻE   2: WARCINO 
OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 

Wiodąca kategoria 
ochronności  (inne kategorie) 

Oddziały i pododdziały 
Powierzchnia 

(w ha) 
Opis lasu Przyczyna zniesienia kategorii ochronności 

1 2 3 4 5 

Lasy glebochronne  2: 315h, 317d, 319d 4,67 Drzewostany 
różnowiekowe i 
różnogatunkowe o 
łagodnej rzeźbie 
terenu 

Dokonana analiza numerycznego modelu terenu wykazała, że te 
drzewostany występują na równym, falistym lub pagórkowatym terenie, więc 
nie spełniają funkcji glebochronnej jako lasów występujących na stromych 
stokach, urwistych zboczach. 

Lasy stanowiące ostoje 
zwierząt  

2: 320a, 320b, 320d, 320f, 320g, 320h 18,80 Drzewostany 
różnowiekowe i 
różnogatunkowe 
niebędące już w 
strefach 
całorocznych lub 
okresowych 
rozrodu ptaków, 
dla których 
wyznacza się takie 
strefy 

Decyzja o likwidacji strefy Bielika była podjęta jeszcze w poprzednim planie 
U.L. 2006 – 2015. Wniosek o lasy ochronne nie był aktualizowany tym 
samym błędnie zakwalifikowano wydzielenia do lasów stanowiących ostoje 
zwierząt. 

  Razem 23,47 
 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/142/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D78BF3-1E28-4FF4-A2BC-38963A0D08A4. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/142/2025

Rady Miejskiej w Miastku

z dnia 25 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D78BF3-1E28-4FF4-A2BC-38963A0D08A4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

gminy. Sprawą zastrzeżoną ustawą o lasach do kompetencji właściwej miejscowo rady gminy, jest 

opiniowanie wniosków o uznanie lasów za lasy ochronne lub pozbawienia ich tego charakteru. 

Na podstawie art. 16 ust.1 i 2 ustawy z dnia 28 wrzesnia 1991 r. o lasach Minister właściwy do 

spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru, na wniosek 

Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy - w odniesieniu do lasów stanowiących własność 

Sakrbu Państwa. Rada Gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania 

wystąpienia o jej wyrażenie. 

Nadleśnictwo Warcino pismem zank: ZG.6002.1.2025.EC z dnia 18 czerwca 2025 r. wystąpiło z 

wnioskiem o wyrażenie opinii o uznanie za lasy ochronne oraz pozbawienia kategorii ochronności lasów, 

położonych w granicach administracyjnych Gminy Miastko. Lasy ochronne to lasy pełniące funkcje 

pozaprodukcyjne związane z ochroną gruntów, wód, infrastruktury oraz terenów zamieszkanych przez 

człowieka i zagrożonych skutkami zjawisk żywiołych. 

Uznanie lasów za ochronne nie spowoduje zmiejszenia wpływów dla Gminy Miastko z tytułu 

podatku leśnego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D78BF3-1E28-4FF4-A2BC-38963A0D08A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-06-25T09:35:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




